
Świdwin, dnia 01.02.2011r.

Sprawozdanie 
z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
w roku 2010 .

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2010  rok  został  przyjęty  do  realizacji 
Uchwałą  Nr  XXVII/204/2010  Rady  Gminy  Świdwin  w dniu  25 marca  2010r., 
natomiast  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  Uchwałą  Nr 
XXVII/205/2010 Rady Gminy Świdwin z 25 marca 2010r. Zadania oraz cele w 
nich zawarte są kontynuacją działań, realizowanych w gminie Świdwin w latach 
ubiegłych. 

Program finansowany jest z budżetu gminy z środków pochodzących z wpłat 
za  wydawanie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  które  mogą  być 
przeznaczone tylko i wyłącznie na realizację powyższych programów. 

W 2010 roku planowana wysokość budżetu na realizację programu wynosiła 
60.000,00  zł.  Wymieniona  kwota  uwzględniała  podstawowe  stawki  opłat  za 
korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz  wpływy 
z zezwoleń jednorazowych, mogła więc ulec zwiększeniu.

I  tak,  wpływy  z  wydania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych 
wyniosły: 67.743,36
wydatki w ramach realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wyniosły –  43.634,99
natomiast realizacja Programu Przeciwdziałania Narkomanii wyniosła – 5.681,02
razem jest to kwota: 49.316,01

Realizatorem i koordynatorem programu jest Pełnomocnik Wójta Gminy ds. 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii,  który  podejmuje 
działania  polegające  m.in.  na uruchomieniu  procedur  administracyjno-prawnych 
związanych  z  kierowaniem  osób  na  leczenie  odwykowe,  które  nadużywają 
napojów alkoholowych.
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1) Podejmowanie działań ograniczających dostępność alkoholu

7 stycznia  2008 roku Zarządzeniem Nr  1/2008 Wójt  Gminy  Świdwin  powołał 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w składzie:
1. Kazimiera Seżysko
2. Anna Zwierzyńska
3. Wioleta Żubert

Do  Komisji  w  2010r.  wpłynęło  36  wniosków  o  podjęcie  czynności 
zmierzających do objęcia leczeniem odwykowym.
Gminna  Komisja  odbyła  12  posiedzeń,  na  których  rozpatrywała  i  ewentualnie 
zobowiązywała określone osoby motywując do podjęcia leczenia.

Komisja odbyła 17 posiedzeń (niepłatnych), na których opiniowała wnioski 
na sprzedaż detaliczną  i gastronomiczną napojów alkoholowych. Opinie dotyczyły 
zgodności  lokalizacji  i  limitu  punktów  sprzedaży  z  obowiązującymi  w  tym 
zakresie uchwałami.

Pozytywnie  zaopiniowano  wnioski  na  detaliczną  sprzedaż  napojów 
alkoholowych:
- o zawartości do 4,5% alkoholu i piwa -  4
- o zawartości pow. 4,5% do 18% alkoholu -  3
- powyżej 18% -  0

Pozytywnie  zaopiniowano  wnioski  na  gastronomiczną  sprzedaż  napojów 
alkoholowych:

– o zawartości do 4,5% alkoholu i piwa -   2

Pozytywnie zaopiniowano 9 wniosków o wydanie zezwoleń na jednorazową 
sprzedaż alkoholu zawierających do 4,5% oraz piwa podczas trwania imprez na 
terenie gminy Świdwin.

2.  Prowadzenie  działalności  informacyjno-edukacyjnej  i  profilaktycznej  dla 
dzieci i młodzieży.

1) Po  raz  kolejny  gmina  Świdwin  przystąpiła  do  kampanii  „Zachowaj 
trzeźwy  umysł”.  Organizatorem  kampanii  jest  Stowarzyszenie  Producentów 
i Dziennikarzy Radiowych w Poznaniu. Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 
opiera się na profesjonalnych pomocach edukacyjno-profilaktycznych dla dzieci 
i dorosłych.

W 2010 roku kampania realizowana była w Zespole Szkół w Bierzwnicy. 
Celem szkolnego koordynatora kampanii było włączenie działań profilaktycznych 
w każdą imprezę szkolną.

2



Wszystkim spotkaniom z rodzicami, Dniom Otwartym Szkoły, Dniu Matki, 
festynowi  rodzinnemu  ,,Bezpieczna  Cyberszkoła”,  ,,Dniu  Dziecka”,  ,,Dniu 
Ziemniaka”, ,,Bezpiecznemu Tygodniowi” towarzyszyło specjalnie przygotowane 
i  oznakowane  balonami  oraz  plakatami  stoisko  kampanii  ZTU.  Osoby 
odwiedzające szkołę - rodzice, krewni, goście byli informowani o uczestnictwie 
placówki w kampanii profilaktycznej ZTU. Zachęcano rodziców do skorzystania 
z zasobów stoiska i ,,poczęstowania” się ulotką informacyjną dotyczącą dopalaczy, 
skutecznej komunikacji z dziećmi czy bezpiecznych zachowań za kierownicą. 

Podczas Szkolnego Dnia Matki wychowawcy klas zadbali o propagowanie 
wśród matek, okresu ciąży bez alkoholu. Rozdawano ulotki opisujące szkodliwość 
alkoholu na rozwój płodu.

Uczniowie  z  dużym  zaangażowaniem  uczestniczyli  w  konkursach 
zaproponowanych  przez  organizatorów  ZTU.  Z  pomocą  swoich  rodziców 
i  nauczycieli  szukali  odpowiedzi  na  pytania  w  quizach  oraz  przygotowywali 
graficzne  wersje  pocztówek.  Nagrody  i  wyróżnienia  zostały  wręczone  na 
specjalnie zorganizowanym apelu w obecności  dyrektora szkoły i  zaproszonych 
gości,  wójta  Gminy  Świdwin  i  przedstawiciela  GKRPA,  którym  szkolny 
koordynator kampanii  przekazał  pamiątkowe dyplomy i  podziękował za pomoc 
przy realizacji kampanii.

Koszt: 915,00

2)  W związku  z  koniecznością  wyjścia  naprzeciw  potrzebom uczniów – 
w zakresie prowadzenia zajęć terapeutycznych przez pedagoga szkolnego – gmina 
dofinansowała  zakup  prenumeraty  czasopism  merytorycznych:  „Psychologia 
w  szkole”  oraz  „Dziecko  krzywdzone”  do  korzystania  przez  pracowników 
dydaktycznych  Zespołu  Szkół  w  Lekowie.  Wykupienie  prenumeraty  było 
równoznaczne z możliwością udziału pedagoga szkolnego w bezpłatnym kursie 
internetowym pt.: „Udana komunikacja warunkiem efektywnej edukacji”.

Koszt: 140,00

3) W  celi  przeprowadzenia  diagnozy  psychologicznej  i  pedagogicznej 
uczniów oraz dostosowania wymagań edukacyjnych do możliwości rozwojowych 
gmina  sfinansowała  zakup  materiałów  dydaktycznych  i  terapeutycznych  do 
Zespołu  Szkół  w  Bierzwnicy.  Uczniowie  nie  mają  możliwości  uczestniczenia 
w zajęciach  specjalistycznych  organizowanych  przez  Poradnię  Psychologiczno-
Pedagogiczną,  dlatego  tak  ważnym  jest  stworzenie  specjalistycznego  gabinetu 
w budynku szkoły, w ramach wyrównywania szans edukacyjnych dzieci wiejskich.

Koszt: 1.186,70
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4) Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
zorganizowała  dla  młodzieży  gimnazjalnej  z  terenu  gminy  koncert  profilaktyki 
uzależnień  pt.:  „Dobre  wybory”.  Koncert  odbył  się  w  Zespołach  Szkół 
w Bierzwnicy,  Oparznie  i  Lekowie.  Program miał  charakter  słowno-muzyczny, 
w trakcie  jego  trwania  wykonywane  były  utwory  muzyczne,  prowadzone  były 
rozmowy z młodzieżą na takie tematy jak:  godność,  asertywność,  uzależnienia, 
dobre wybory dotyczące pracy, szkoły, rodziny. Koncert „Dobre wybory” spełnił 
nie tylko służebną rolę wobec zagadnień profilaktyki, ale również był wspaniałym 
wydarzeniem kulturalnym i artystycznym.

Koszt: 2.460,00

5) W  celu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  gmina  Świdwin 
zorganizowała  jednodniowe  szkolenie   dla  członków  gminnej  komisji  RPA, 
pracowników GOPS, osób zatrudnionych w świetlicach wiejskich, dzielnicowych 
KPP oraz pedagogów szkolnych. Celem szkolenia było wypracowanie na poziomie 
lokalnym  strategii  interwencyjnej  służb  społecznych  w  przypadku  przemocy 
w rodzinie oraz kompetencji lokalnych instytucji w przeciwdziałaniu przemocy.

Koszt: 1.386,56

inne szkolenia i delegacje

Koszt:    624,00

6) Od  kilku  lat  gmina  Świdwin  współpracuje  z  grupą  Teatralną 
z  miejscowości  Łubianka  koło  Torunia.  W ramach  współpracy  we  wszystkich 
placówkach  szkolnych  odbywają  się  przedstawienia  dla  dzieci  i  młodzieży. 
W  trakcie  spektaklu  poruszany  zostaje  problem  uzależnień,  ekologii  oraz 
bezpieczeństwa  na  drodze.  Aktorzy  mówią  o  zagrożeniach  związanych 
z  zanieczyszczaniem  środowiska,  uczą  w  jaki  sposób  segregować  odpady. 
Sygnalizują jak ważne są numery alarmowe oraz pokazują zgubne skutki nałogów. 
Po każdej ze scen aktorzy rozmawiają z publicznością na tematy w nich zawarte. 
Dzieci  same  wyciągają  wnioski,  dzięki  temu  zapamiętują  przesłanie  każdej  ze 
scenek.

Koszt: 2.800,00

7) Gminna  Komisja  realizując  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii 
zakupiła  300  szt.  poradników  pt.  „Jak  uchronić  dziecko  od  środowiska 
narkotycznego”.  Materiał  w  nich  zawarty  przeznaczony  jest  dla  rodziców, 
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nauczycieli,  pedagogów.  Zawiera  ważne  informacje  m.in.  -  jak  rozpoznać  czy 
dziecko  bierze  narkotyki,  przedstawia  materiał  dla  rodziców  odnośnie  barier 
komunikacyjnych z nastolatkami, przedstawia informacje odnośnie grup wsparcia 
i in. ważne aspekty.

Koszt: 366,00

8) Propagowanie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu.

Na  terenie  gminy  Świdwin funkcjonuje  14  świetlic  wiejskich.  Wszystkie 
placówki otrzymały dofinansowanie w celu ich doposażenia. 

Koszt: 13.602,57

W świetlicach organizowane są spotkania dla dzieci i  młodzieży z okazji 
Dnia  Dziecka,  Dnia  Matki,  Mikołajki  i  in.  imprezy.  Celem  organizowanych 
spotkań jest integrowanie dzieci z różnych środowisk oraz zapewnianie atrakcyjnej 
formy gier  i zabaw. 

Koszt: 1.851,82

W  związku  z  organizowaniem  imprez  letnich  na  świeżym  powietrzu 
zakupiono stoły, krzesła oraz namiot.

Koszt: 8.134,00

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych

1) Gmina Świdwin dofinansowała Komendę Powiatową Policji w Świdwinie 
w zakupie  500 sztuk jednorazowych ustników do pomiaru zawartości  alkoholu 
w  wydychanym  powietrzu.  W  2010r.  przy  użyciu  powyższego  urządzenia 
ujawniono  393  kierujących  w  stanie  nietrzeźwości,  wykonując  7200  badań  na 
zawartość alkoholu. Liczby te wskazują, że dla potrzeb zmniejszenia zagrożenia na 
drogach,  pochodzącego  od  nietrzeźwych  kierowców,  niezbędne  jest  stałe 
prewencyjne przeprowadzenie przedmiotowych badań.

Koszt: 344,77

2) Gmina  dofinansowała  kolejną  Edycję  Powiatowego  Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym organizowaną przez Komendę Powiatową 
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Policji  w  Świdwinie.  Celem  turnieju  jest  podnoszenie  kultury  społeczeństwa, 
popularyzowanie  przepisów  i  zasad  bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach, 
kształtowanie  partnerskich  zachowań  wobec  innych  uczestników  ruchu, 
popularyzowanie  podstawowych  zasad  i  umiejętności  udzielania  pierwszej 
pomocy  przedmedycznej  jak  również  popularyzowanie  roweru  jako  środka 
transportu, a także rekreacji i sportu.

Koszt: 300,00

3) Gminna Komisja  współpracuje  z  kuratorami  sądowymi nadzorującymi 
osoby kierowane na leczenie  odwykowe.  Komisja  stale  współpracuje  z Policją, 
Ośrodkiem Pomocy  Społecznej,  Sądem –  Wydziałem Rodzinnym i  Nieletnich, 
Kuratorami  Rodzinnymi,  pedagogami  szkolnymi,  szkołami  w celu  podnoszenia 
skuteczności  podejmowania  działań.  Współpracujemy  oraz  dofinansowujemy 
działalność Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 
Świdwinie, która wykonuje usługi zdrowotne na rzecz mieszkańców gminy.

Gmina partycypuje w kosztach utrzymania Wojewódzkiego Ośrodka Terapii 
Uzależnienia  od Alkoholu  i  Współuzależnienia  w Stanominie.  Osoby z  terenu 
gminy Świdwin wymagające leczenia  biorą udział  w specjalistycznym leczeniu 
odwykowym w Stanominie gdzie są hospitalizowani. 

Mieszkańcy gminy Świdwin korzystają ze specjalistycznej, psychologicznej 
pomocy, terapii uzależnienia i współuzależnienia, a także z działań z zakresu tzw. 
terapii podtrzymującej.

Koszt: 3.805,20

Wykaz wszystkich zadań rzeczowych wraz z częścią opisową i tabelaryczną 
z wykonania budżetu za 2010r. do wglądu.

Pełnomocnik Wójta
ds. Rozwiązywania Problemów
   Alkoholowych i Narkomanii

       mgr Anna Zwierzyńska
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